
št. 5, 10. marec 2024

POZNAM SVETO MAŠNO DARITEV 

/nadaljevanje/

OBHAJANJE DUHOVNIKOV

Ko so se začeli duhovniki 
obhajati, mi je Marija rekla: 
»Takole sedaj moli: Gospod, 
blagoslovi jih, posveti jih, po-
magaj jim, da ostanejo čisti, 
ljubi jih, zaščiti jih, ohrani 
jih v svoji ljubezni … Pri tem 
mislite na duhovnike celega 
sveta, molite za vse Bogu 
posvečene osebe. Gospod 
želi, da Božje ljudstvo prosi za 
svoje pastirje in tako prispeva 
k njihovemu posvečenju. Po 

smrti bomo spoznali, kako velik dar nam je Bog dal v duhovnikih, ki pomagajo 
reševati naše duše.«
Mnogokrat laiki veliko zahtevamo od duhovnikov, nismo pa jih sposobni razumeti, 
da so tudi oni samo ljudje, ki so pogosto osamljeni, nerazumljeni, zapuščeni.

OznanilaOznanila



VELIKONOČNA SPOVED

V zvezku pripomb ob spovednici je nekdo 
zapisal pa tudi po pošti sem dobil željo, da je 
dobro, če je za spoved priložnost tudi zunaj 
svete maše, ko je v cerkvi mir in se človek 
lahko v miru pogovori z duhovnikom. Že 
vrsto let prihajam vsako soboto ob desetih 
v spovednico in sem na voljo za spoved 
ali duhovni pogovor. Včasih ni nikogar, 
pogosto pa pride ta in oni in opravi spoved 
ali pa se samo o tej in oni stvari pogovori z 
duhovnikom. Ker smo duhovniki mnogi že 
starejši in slabše slišimo, je toliko bolj važno, 
da je v cerkvi mir in ni drugih ljudi.
S patrom, ki je v domu, je tudi že nekaj ljudi 
izrazilo predlog, da bi obe stari spovednici, ki 
sta narejeni še za dvosmerno spoved, na eni 
strani zaprli in bi se spoved opravljala samo 
na eni strani. To bomo naredili čim prej, 
obljubil pa sem vam tudi, da bomo uredili 
v nekdanji krstilnici spovedni kabinet, kjer 
bo več miru in bo možnost tudi za daljši 
pogovor, kdor ga pač želi.
Pred velikonočnimi prazniki, ko vsak veren 
človek želi očistiti svoje srce in se vredno 
združiti z vstalim Odrešenikom, bo na voljo 
več priložnosti za sveto spoved, in sicer že na 
cvetno soboto, ko bomo liturgično prazno-
vali Gospodovo oznanjenje, ki je sicer 25. 
marca. Ker pa je takrat že veliki teden, ni 
mogoče, da bi praznovali Gospodovo ozna-
njenje in se zato praznuje v soboto pred cve-
tno nedeljo. Svete maše bodo v prazničnem 
redu. Pred sveto mašo, ki bo dopoldne na 
Vidmu že ob osmih, bo pol ure pred mašo in 
potem celo sveto mašo na voljo spovednik. 
V Ponikvah bo sveta maša ob 10.00, pol ure 

prej pa bo že spovedovanje. V Kompoljah bo 
sveta maša ta dan že ob 17.00. Pol ure prej bo 
že na voljo spovednik in celo sveto mašo. Pri 
večerni sveti maši na Vidmu, ki bo ob 18.30, 
bo pol ure prej skupna priprava na spoved 
za mladino, potem pa bo spovedovalo več 
duhovnikov.
Na cvetno nedeljo bo spovedovanje prak-
tično cel dan. Pred mašami in med njimi, 
dopoldne in zvečer, bo spovedovanje kot 
vsako leto, pa tudi med križevim potom in 
po njem boste lahko prejeli sveto obhajilo.
Prve dni velikega tedna bodo na Vidmu 
svete maše samo zvečer. Bo pa vsak dan 
priložnost za sveto spoved. Kot navadno pa 
bo spoved in sveta maša tudi v ponedeljek 
v Ponikvah, v torek v Kompoljah in v sredo 
v Hočevju.
Šolarji bodo opravili sveto spoved med vero-
ukom v tednu pred cvetno nedeljo.

KRIŽEV POT V NARAVI

Že lansko leto smo imeli na tiho nedeljo 
križev pot s Ceste k Svetemu Antonu. 
Udeležilo se ga je veliko ljudi, tudi mnogi 
mladi, zato smo sklenili, da bomo imeli to 
vsako leto. Tudi letos bomo povabili, da bi 
ga vodili mladi, vsi pa bomo sodelovali s 
petjem, poslušanjem in molitvijo.
Šolarje učitelji verouka vabimo, da bi v 



vseh mož in fantov ter priprošnjika družin in 
zavetnika umirajočih. V naši župniji imamo 
v Hočevju posvečeno cerkev sv. Jožefu, zato 
bo žegnanje v Hočevju na tiho nedeljo ob 
pol enajstih, v četrtek, 21., pa bo tudi tam 
sveta maša, obletnica za pokojnega Draga 
Grma.
Na praznik sv. Jožefa začenjamo teden 
družine, ki ga bomo končali na praznik 
Gospodovega oznanjenja, potem pa je že 
cvetna nedelja in veliki teden. Molimo za 
vse može in očete ter za vse žene in matere, 
saj je videti, da današnji čas staršev ne ceni 
več tako, kot je prav, s tem pa tudi sebi žaga 
vejo, na kateri stoji. 

ZAHVALA vsem, ki ste že dali svoj dar za 
mežnarje v naši župniji. Večina cerkva ima 
v naši župniji svojega mežnarja, ki za cerkev 
skrbi in pripravlja vse potrebno za bogosluž-
je, ki je v njej. Vsi zelo vestno opravljajo svojo 
službo, za kar smo jih resnično hvaležni. 
Vsaka družina za svojega mežnarja letno 
prispeva vrednost enega mašnega daru.
Navadni mašni dar je 23 evrov, vse posebne 
maše pa so 25 evrov. Ob smrti mnogi da-
rujete (namesto cvetja) za sveto mašo; te v 
glavnem oddamo duhovnikom, ki nimajo 
mašnih namenov. Večina darujete 25 evrov, 
za kar so vam duhovniki iz srca hvaležni.

Marsikdo je vprašal, kakšna birma bo letos 
9. junija. V družini, ki se je lani preselila v 
našo župnijo, imajo učenko 9. razreda, ki 
še ni prejela svete birme. Ona bo 9. junija 
prejela ta zakrament, vsi učenci verouka pa 
bodo ta dan prejeli veroučna spričevala.

postu naredili kako dobro delo, da bi se v 
čem žrtvovali in tako Jezusu pokazali, da 
so mu hvaležni za odrešenje, ko je za naše 
zveličanje sprejel tako strašno trpljenje in 
smrt na križu. Ko sem bil sam šolar in se mi 
tudi kdaj ni dalo, da bi šel k delavniški maši 
ali križevemu potu, se spomnim, kako mi je 
mama pokazala sliko Jezusa, ki nese križ na 
Kalvarijo, in rekla: »On je padal pod križem, 
pa je z muko vstajal in vztrajal do cilja, ti pa si 
zdrav in nimaš toliko ljubezni, da bi naredil 
nekaj dobrega.« V tem pomehkuženem 
času je res malo takih, ki znajo narediti kako 
žrtev, a to so junaki, ki rešujejo svet.

TIHA NEDELJA IN 
PRAZNIK SV. JOŽEFA

Tiha nedelja je v naši župniji v znamenju 
prvega romarskega shoda pri Svetem Anto-
nu. Na tihi ponedeljek je bil včasih tam veliki 
sejem, kjer so ljudje nabavili vse potrebno za 
velikonočne praznike.  V Našem kraju lahko 
beremo, da se bo Društvo podeželskih žena 
potrudilo in tudi letos pripravilo sejem pri 
Svetem Antonu, kjer bo možno nabaviti 
marsikatero domačo dobroto. 
Ob pol enajstih bo tam sveta maša, po vseh 
mašah ta dan pa boste lahko vsi dobili oljčne 
vejice, ki jih naši župniji vsako leto pripravijo 
primorske župnije, mi pa damo kak dar za 
popravilo njihovih cerkva. S tem prostovolj-
nim prispevkom dobimo mi oljčne vejice, 
tamkajšnjim župnijam pa pomagamo pri 
obnovi. Oljčne vejice bodo po vseh mašah 
na voljo na Vidmu, v Ponikvah in pri Svetem 
Antonu.   
Tudi na tihi ponedeljek bosta tam sveti 
maši, in sicer ob devetih dopoldne in ob 
18.00 zvečer.
V torek je praznik svetega Jožefa, zavetnika 
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Pon. 11. 3. 

Benedikt 
Vid. 
Pon. 

7.30 
18.00 

Jože Prijatelj, Terezija Debeljak 
Vodičarjevi 

Tor. 12. 3. 
Inocenc 

Vid. 
 
Kom. 

18.00 
 

18.00 

Terezija in Jože Žnidaršič, Z. v. 
Ludvik Lazar, 8. dan 
V zahvalo za Božjo pomoč M 

Sre. 13. 3. Vid. 7.00 Lojzka Vodopivec in vsi Rejčevi 
Čet. 14. 3. 

Matilda 
Vid. 
 
I. G. 

18.00 
 

18.00 

Marija Pečjak, 30. dan 
Vsi Prelesnikovi, Z. v. 
Stari starši Ferkulj in Jamnik 

Pet. 15. 3. 
Ludovika 

Vid. 
 

18.00 
 

Marija in Anton Cimerman, obl., M. v. 
Tone Tekavčič in vsi Ivančevi, Z. v. 

Sob. 16. 3. 
Herbert 

Vid. 
 
Kom 

8.00 
 

18.30 

Jožetovi, Vid. 
Kristina Zakrajšek 
Stane in Frančiška Klinc, Kom. 

 

Ned. 17. 3. 
5. POSTNA-

TIHA 
Patrik 

Vid. 
Pon. 
S. A. 
Hoč. 
Vid. 

7.30 
   9.00 
 10.30 
 10.30 
 18.00 

Za farane in neverne 
Vsi pok. Jerkinovi 
Mari Babič in vsi Tekavčevi, Zg. 
Za Hočevje 
Marko Štrubelj, obl., Vid. 

Pon. 18. 3. 
Ciril Jeruz. 

S. A. 
S. A. 

9.00 
 18.00 

Ana, Franc in vsi Erčulj. M. v. 
Georgina in Anton Hrovat, Z. v. 

Tor. 19. 3. 
Jožef, Jezusov 

rednik 
 

Vid. 
Vid. 
 
Kom. 
Pon. 

9.00 
18.00 

 
18.30 
19.00 

Jože Prijatelj 
Ciril in starši Cimerman, obl., M. v. 
Jože Babič, Zg. 
Ivan in Kristina Meglen, obl. Kom. 79 
Jože Gačnik 

Sre. 20. 3. Vid. 7.00 Jože Kužnik, C. 
Čet. 21. 3. 

Hugolin 
Vid. 
Hoč. 

18.00 
18.00 

Anton Erčulj, Zg. 38, Milka in Ožbolt P. 
Drago Grm, obl. 

Pet. 22. 3. 
Lea 

Vid. 18.00 
 

Frenk Ahačevčič, Pdč., obl. 
Vsi Šporar, Vid. 33 C 

Sob. 23. 3. 
Gospodovo 
oznanjenje 

Vid. 
Pon. 
Kom. 
Vid. 

8.00 
 10.00 
 17.00 
 18.30 

Rudi in Vera Rus, obl., Vid. 
Ivi Podlogar 
Vida in Mirko Buščaj, obl. 
Janez in Jože Kovačič, Zg. 

 

Ned. 24. 3. 
CVETNA 
NEDELJA 

Katarina Šv. 

Vid. 
Pon. 
 
Vid. 
Vid. 

   7.00 
8.30 

 
10.30 
18.00 

Za farane in neverne 
Elizabeta Mohorič 
Starši in Julij Brodnik 
Ana, Anton in Tone Miklič, C., obl. 
Zvonko Šuštaršič 

 


